Приказ № 199

по Чекмагушевскому РОО

                                                                                           от 30 сентября 2010 года

О проведении   школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
2010-2011 учебного года

В соответствии с положением о проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике Башкортостан, утвержденным приказом Министерства образования  Республики Башкортостан от 29 августа 2008 года № 2335, приказом Министерства образования  и науки Российской Федерации от 14 сентября 2010 года №1270

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  школьный этап Олимпиады в октябре 2010 года в установленные сроки  согласно приложению №1.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Олимпиады  и определить состав жюри на основании преставления РМО (приложение №2).

3. С целью подготовки заданий (текстов, решений и ответов, систем оценивания) школьного этапа Олимпиады утвердить состав предметно-методических комиссий (приложение №3).

     5.  Разработанные задания направить в общеобразовательные учреждения

          района не менее чем за день до даты проведения предметной

          олимпиады.

     6.  При проведении предметных олимпиад и организации подвоза

          обучающихся обеспечить контроль за соблюдением правил техники

          безопасности, охраны жизни и здоровья детей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста РОО Гатауллину А.Ф., Ильясову Р.Р.

Начальник ОО                                 Р.Ф.Хамидуллин

                              Утверждаю

                                                                                             Начальник отдела образования

                                                                                               ______________  Р.Ф.Хамидуллин

График
проведения школьных олимпиад в 2010-2011 учебном году.

	№
	Предмет олимпиады
	Дата проведения
школьного

этапа олимпиады
	Участники

	1
	История
	07.10.
	8-11

	2
	Биология
	08.10
	5-11

	3
	Технология
	09.10
	5-11

	4
	Химия
	12.10
	5-11

	5
	ОБЖ
	13.10
	10-11

	6
	Астрономия
	14.10
	11

	7
	Математика
	15.10
	5-11

	8
	Экономика
	16.10
	10-11

	9
	Обществознание
	18.10
	7-11

	10
	География
	19.10
	7-11

	11
	Право
	20.10
	8-11

	12
	Русский язык
	21.11
	9-11

	13
	Физика
	22.11
	7-11

	14
	Литература
	23.11
	5-11

	15
	Информатика и ИКТ
	25.11
	9-11

	16
	Английский язык, немецкий язык
	26.11
	9-11

	17
	Экология
	27.11
	9-11

	18
	Искусство (МХК)
	28.11
	11

	19
	Физическая культура
	29.11
	5-11

По итогам проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников Отдел образования просит до 30 октября 2010 года направить информацию по форме: приложение 1.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Информация

об участниках  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2010/2011 учебного года

_______________________________________( наименование ОУ  МР Чекмагушевский район)

	№ п.п.
	Предмет
	Количество участников
	Сроки проведения
	База проведения

(наим.учр-й)
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во участников муниципального этапа

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика

	6
	История

	7
	Литература

	8
	Математика

	9
	МХК

	10
	Немецкий язык

	11
	Обществознание

	12
	ОБЖ

	13
	Право

	14
	Русский язык

	15
	Технология

	16
	Физика

	17
	Физическая культура

	18
	Французский язык

	19
	Химия

	20
	Экология

	21
	Экономика

Директор школы

(подпись)